鸡鸣乡人民政府

关于印发《鸡鸣乡第四批学生奖学金申报

工作方案》的通知

鸡鸣府发〔2022〕81号
各村（社区）、乡属各单位、机关各科室：
现将《鸡鸣乡第四批学生奖学金申报工作方案》印发给你们，请严格申报流程及要求，确保鸡鸣乡第四批学生奖学金申报工作顺利进行。

                    鸡鸣乡人民政府

2022年8月9日

（此件公开发布）
鸡鸣乡第四批学生奖学金申报

工作方案

为顺利开展鸡鸣乡第四批学生奖学金申报工作，持续营造全乡重教兴学的良好氛围，进一步激发鸡鸣乡群众自治活力，让鸡鸣乡全体学生树立远大志向，助推全乡经济社会长效发展，特制定此方案。
一、严格执行鸡鸣乡学生奖学金章程

（一）奖励金额：小学及以上学生，上年9月至当年8月获校级先进表彰奖励50元/人次、县级奖励100元/人次、省（直辖市）奖励1000元/人次、国家级奖励2000元/人次。当年考取中职奖励300元/人、大学专科（高职）500元/人、大学本科800元/人、硕士研究生1500元/人、博士研究生2000元/人。
（二）评选范围：户籍在鸡鸣乡或者常住鸡鸣、在鸡鸣读书的小学及以上学生。

（三）评选条件：

1.热爱社会主义祖国，拥护中国共产党的领导。

2.学习刻苦，成绩优异，初中及以上参评学生应提供各级各类奖励证书。考取中职及以上学校应有正式的录取通知书（奖励证书和录取通知书复印件应在申报材料中与申报表一并提供）。

3.自觉遵守宪法和法律，遵守学校各项规章制度，申请当年及上一年度在校期间无违规违纪现象。

4.生活俭朴，积极上进，诚实守信，道德品质优良。

（四）评审程序

1.申报方法：村（社区）推荐与学生个人申请相结合。 

2.由学生本人填写《城口县鸡鸣乡学生奖学金申请表》，准备个人基本资料和评选材料，提交村（社区）初审。初评名单应在村委会（社区）公告栏公示5个工作日。

3.公示无异议的名单，由村（社区）支部书记（主任）签字确认后，报送评审委员会审定。 

4.评审委员会在公开、公平、公正的原则下，拟定获奖名单。

5.拟定获奖名单在全乡范围进行公示，在公示5个工作日无异议后，确定获奖名单。有异议者，以书面形式提交委员会进行二次评审，此次评审结果为最终结果，不再公示。
二、鸡鸣乡第四批学生奖学金申报起止时间

2021年9月1日起至2022年9月1日，凡符合申报条件且未重复申报的学生，可凭在此期间所获奖项或本、专科录取通知书等进行申报。

三、申报资料收集与申报方式

各村（社区）将在此期间学生申报的资料进行收集汇总，于2022年9月1日将所收集资料纸质件和电子件一并报乡党政办。乡党政办报鸡鸣乡学生奖学金评审委员会评审通过。

四、奖助学金发放方式

乡党政办根据评审会评审结果，对申报学生基本信息及所获奖项进行奖学金发放表汇总，并将发放表反馈各村（社区）进行信息确认。确认无误后再由乡财政所进行转账汇款。
五、规范申报流程、强化服务意识

各村（社区）要严格按照奖学金申报章程、严掐申报时间节点，坚决杜绝弄虚作假、重复申报等行为。同时加强对申报对象的引导，积极宣传、正面引导申报学生学会感恩，积极参加村（社区）实践活动，发奋学习、为家乡乃至社会发展奉献力量。
附件：《城口县鸡鸣乡学生奖学金申请表》

附件

城口县鸡鸣乡学生奖学金申请表

填表日期：   年   月   日
	所属村（社区）

	家庭住址

	学生姓名

	就读学校

	家长姓名

（或监护人）

	联系电话

	农商行卡号

	开户人姓名

	所获奖励名称（或考取学校名称）

	简要事迹

	村（社区）

初审意见

	      （盖章）

年   月   日